prefatis Duci et Comiti, nihilque
nobis penitus nec successoribus nostris Imperatoribus, in ipsa
Civitate limitibus et Castris penitus retinentes, nisi lantummodo,
dum nos et nostri successores facerent personaliler transilum
per ipsam Civitalem teneatur ipse Episcopus cum suo Clero
Letanias solempnes seu Sanclorum invocaliones tribus diebus
continuo facere pro conservalione el augmento Sacri Romani
Imperii, nec aliquid possumus ab eo quicquam seu suis succes-
soribus possil Imperialis Majestas in rebus Ecclesie Gebennen-
sis sibi vindicare, sed remaneant ipse Episcopus et sui succes-
sores supremus Dominus et Princeps Civilatis, suburbiorum et
limitum ipsius Civitalis, et Castrorum Episcopalus Gebennensis,
nullum ex hiis recognoscenles superiorem preterquam Beatum
Petrum Apostolum, ob cujus reverentiam nos el nostri, in Sacro
Imperio Predecessores talia contulimus privilegia et gratias. Ea-
propter hiis ad finem ordinabiliter perduclis eliam inlerveniente
consensu Ducis de Ciringe ac Comitis Gebennensis, qui nobis
presentibus, venerabililer veniam pecierunt ipsi Episcopo, cun-
dem Episcopum, Ecclesie vestre et Civitatis Principem, univer-
sitati vestre cum pleniludine gralie nosire el supremo integrali-
que Dominio Civilatis suburbiorum et Castrorum vobis remillimus.
Mandantes omnibus vobis et firmiler precipienles qualenus eum
el suos successores revereamini et honorelis, el servicia omnia
ca exhibeatis, que veris Episcopis et supremis Principibus el Do-
minis veslris exhibere debetis; Declarantes hac nostra Imperiali
auctoritate, unquam vos habere posse Dominum, Principem, ne-
que supremum, nisi Arducium Venerabilem Episcopum, el ceteros
sibi in Episcopatu succedentes. Adjicienles quoque jubemus el
nostra pragmatica Constitutione sentimus, ne de cetero aliqua
persona magna vel parva, Ecclesiaslica vel secularis, Episcopum
ipsum vel ejus successores in Juridictionibus, regalibus, supremis
Dominiis, Caslris, sive in possessionibus Ecclesie Gebennensis,
Civitatis et suburbiorum cum eorum limitibus, inquielare , mo-
lestare , vel alias quomodolibel gravare presumat. 51 quis vero,
confra hujus nosiri precepli temere venire presumpseril, mille
libras auri pro pena solvet, medielatem fisco nostro, et aliam
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medietatem, prefato Episcopo Gebennensi et ejus Ecclesie. 1lujus
autem nostre Conslitutionis et Confirmationis Sententie et Ordi-
nationis, pariter et remissionis testes plurimi Principes Imperii,
quorum nomina sunt hec cet. — Acta sunt hec Anno Dominice
Incarnationis millesimo cenlesimo sexagesimo secundo, Indi-
ctione decima, Regnante Domino I'rederico Romanorum Impera-
lore victoriosissimo, Anno Regni ejus decimo, Imperii vero sep-
timo: Dat. in Archiepiscopatu Bisuntino, apud Pontem Laone
super Saonam, seplimo Idus Septembris, hac presenli pagina
Sigilli aurei assueli impressione munita. In fine vero dictarum
literarum Imperialium scripta erant hec verba videlicet, signum
Domini Frederici Imperatoris invictissimi. In extremitate vero
erant hec verba, videlicet Ego Herholfus Cancellarius vice Ar-
noldi Maguntinensis Archiepiscopi et Archicancellarii recognovi.
Quibus quidem literis diligenter inspectis per discretum virum
Magistrum Jacobum Quentinoti Clericum Remenn., Sacri Palatii
Apostolici nec non Curie causarum Camere Apost. ac Romane
Curie Notariumc cel.

Mit grosser Ausfithrlichkeit wird nun die Richtigkeit der
Abschrift bezeugt und jedermann aufgefordert, diese Ausferti-
gung der kaiserlichen Urkunde gleich zu halten und zu beobach-

ten u. s. f. Dat. Rome, in domo habilationis nostre sub anno
a Nativitale Domini 1483. Indict. I die vero 19 mensis Novembris.

Hieraul spricht Quentinoti selbst mit vielen Worten aus,
wie er das Ganze gepriift und richtig gefunden habe u. s. f.
Seine Unlerschrift ist beigesetzt und das Siegel der Curia causa-
rum Cameraec Apost. dem Vidimus angehiingt.

Folgendes ist der Inhalt der noch vorhandenen Urkunde des
Kaisers Friedrich 1.

» Fredericus Dei gralia Romanorum lImperator ¢l semper
Augustus. Fidelibus suis Universo Clero Gebennensi et omnibus
casalis et militibus et Burgensibus atque Civibus, el celeris om-
nibus tam minoribus quam majoribus, ad Episcopatum Geben-
nensem perlinentibus, graliam suam el omne bonum. Veniens
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ad nostre Majestalis presentiam dilectus noster Ardutius Geben-
nensis Episcopus in generali Curia nosira apud pontem Laone,
ubi fere omnes Imperii nostri Principes convenerant, gravem
querimoniam nobis exposuit, quod videlicet Dux Bertholdus de
Ceringe, et Comes Gebennensis Amedeus Episcopatum Geben-
nensem, cui preesse dinoscitur violenter invaserint, et regalia
omnia injuste sibi abstulerint. Episcopo igitur instante et jus-
ticiam perpensius a nobis postulante, a dilecto nostro Henrico
Wirziburgensi Episcopo judicium quesivimus, ulrum concessio
illa de regalibus Gebennensis Ecclesie, quam Duci Bertholdo
feceramus, stare posset vel deberet. Inde Wirziburgensis Epis-
copus communicato cum Archiepiscopis et Episcopis celerisque
Principibus consilio, Sentenciam cum laudamenfo et assensu
communi in presentia nostra protulit, quod post primam inves-
tituram factam in Episcopum Gebennensem, in aliam personam
transtundi non liceret, et concessio Dueci facta nullatenus rata
esse posset. Quod juxta nostram inquisitionem ab omnibus ap-
probatum est. Inde est quod ex judicio illam donationem quam
Duci Bertholdo feceramus, penitus cassavimus, et in irritum re-
duximus et donationem quam Episcopo Gebennensi et Ecclesie
sue feceramus, Imperiali aucloritate ila confirmamus quod nul-
lus habeal dominium in Civitate Gebennensi, nisi solus Episco-
pus. Preterea cum predictus Episcopus restilutionem in rega-
libus et in possessionibus Ecclesie instantius postularet, dilectus
consanguineus noster Marchio Albertus de Saxonia requisitus
a nobis de judicio restitutionis hanc secundam sentenfiam as-
sentientibus Universis Principibus in medium promulgavit; quod
prefatus Episcopus per mandatum nostrum in ipsis regalibus el
in ceteris possessionibus Ecclesie in integrum deberel restitui,
et Dux Bertholdus atque Comes Gebennensis nostra preceplione
essent cohercendi, quod deinceps de Regalibus et de possessio-
nibus Gebennensis Ecclesie , nullo modo se intromitterent, ef
universa ablata ex inlegro resarcirent. Eapropler hoe ordine
judiciario rite completo prefato Duci el Comili Gebennensi,
edicto Imperiali precipimus qualenus inlra terminum competen-
tem universa ablata Episcopo et Ecclesiec cum omni integritate
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restituant: It de celero Episcopum vel Ecclesiam inquietare
atque molestare desistant. His igilur omnibus ordinabiliter ad
finem perduclis, dilectum et honorabilem Principem nostrum
Ardutium Venerabilem Episcopum vestrum Ecclesie et Universi-
lati vestre, cum plenitudine gratic nostre et honoris sui remit-
timus, mandantes omnibus vobis et sub optentu gratie nostre
firmiter precipientes, quatenus eum sicut Dominum et Episcopum
vestrum cum pleno honore benigne suscipiatis, dignamque reve-
renliam el debila servilia, et de cetero impendere et exhibere
studeatis. Adjicientesque jubemus et nostra pragmatica Consti-
tutione sanccimus, ne de cetero aliqua persona magna vel parva,
secularis vel Ecclesiastica, dilectum nostrum Arducium Episco-
pum Gebennensem in hac restitutione nostra scu Confirmatione,
nec in Regalibus sive in possessionibus Gebennensis Ecclesie
inquielare, molestare vel aliquo modo gravare presumat. Si
quis vero contra hujus nostri precepti paginam temere venire
presumpserit, mille libras auri pro pena componel, medietatem
fisco nostro, et medietatem prefato Episcopo Gebennensi et ejus
Ecclesie. ujus aulem nostre Conslitutionis el Confirmationis
testes sunt quam plurimi Principes Imperii, quorum nomina
hec sunt cet. — Acta sunt hee, Anno Dominice Incarnationis
Me. Ce. LXII°. Indictione Xe. regnante Domino Frederico Roma-
norum Imperatore Victoriosissimo, Anno Regni cjus Xe. lmperii
vero VIIe. Dat. in Archiepiscopatu Bysuntino, apud Pontem
Laone, super Saonam V1. 1d. Septembris.«
Unten stehen (Spon II. 33.) die Worle: